

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	安定処理	ハックホ 路床 1m以下 0t/100m2	単位	m 2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
	特殊作業員		人	0.585	28,455	16,646		
	普通作業員		人	0.585	26,040	15,233		
	ハックホ(クローラ型) [標準型 クレーン機能付き排対型(2次)]	標準ハケット容量(山積0.8/平積0.6m3)吊能力2.9t		0	0	0		WYB00011
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		日	0.585	76,910	44,992		単一 76号
	計		式	1		3,167		
	単価					0		
						93,490		
						0		
						934.9		円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,774.8	1,774			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
	計					1,774			
	単価					1,774		円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	防草・侵食防止剤	施工箇所：法面	単位	m ²	数量	100	単価	504.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	固化系防止剤			35	1,170	40,950		
			k g	35	1,170	40,950		
	土木一般世話役			0.05	28,455	1,422		
			人	0.05	28,455	1,422		
	法面工			0.1	29,925	2,992		
			人	0.1	29,925	2,992		
	普通作業員			0.1	22,995	2,299		
			人	0.1	22,995	2,299		
	トラック [普通型]	4～4.5 t 積		0.3	7,035	2,110		
			時間	0.3	7,035	2,110		単一 77号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		667		
			式	1		667		
	計					50,440		
						50,440		
	単価					504.4		
						504.4		円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	8,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	8,179	8,179		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,179		
単価						8,179	円/m ³	

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	距離標撤去		単位	基	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
諸雑費（まるめ）			人	1	22,995	22,995		
			式	1		5		
計						0		
単価						23,000		
						0		
						23,000	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		Co殻（無筋）	t	100	1,000	100,000	
計						100,000	
単価						1,000	円/t

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費（t）		単位	t	数量		単価
						100	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		As殻	t	100	1,500	150,000	
計						150,000	
単価						1,500	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	攪拌混合	0t/100m3 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.585	28,455	16,646		
	特殊作業員		人	0.585	26,040	15,233		
	普通作業員		人	0.585	22,995	13,452		
	バックホウ(クローラ型)[標準型・クレーン機能付き・排対型(2次)]	標準バックケット容量(山積0.8/平積0.6m3)吊能力2.9t	日	0.585	76,910	44,992		WYB00014 単一 78号
	諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		3,167		
	計					93,490		
	単価					934.9		円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	405.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	56,810	16,758	WK250590 単一 79号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		398			
計					40,510			
単価					405.1	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 90日 無 有	単位	枚	数量		単価	8,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	7,740	7,740			
整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,840			
単価					8,840	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	405.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394			
とび工		人	0.295	27,720	8,177			
普通作業員		人	0.295	22,995	6,783			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	56,810	16,758		WK250590	単一 80号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		398			
計					40,510			
単価					405.1		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 32日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	3,852
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	2,752	2,752			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					3,852			
単価					3,852	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 252日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	20,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	19,404	19,404			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1				6	
計							20,510	
単価							20,510	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	7,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	22,155	3,987		
軽油			L	4.4	157	690		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	2,380	2,380		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,057		
単価						7,057	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 40km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,884
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,884	4,884		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,884		
単価						4,884	円/t	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み, 取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円/t	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基本運賃区分B	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					4,284		
	単価					4,284	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月	2023.10
							歩掛使用年月	2023.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
						100		18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず	t	100	18,000	1,800,000		
計						1,800,000		
単価						18,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10		
						歩掛使用年月	2023.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-63号	六価カドミ溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験	単位	検体	数量	1	単価	7,300	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	六価カドミ溶出量試験	環境庁告示第46号溶出試験		1	7,300	7,300			
			検体	1	7,300	7,300			
	計					7,300			
	単価					7,300			
						7,300		円/検体	

						単価使用年月	2023.10		
						歩掛使用年月	2023.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-64号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 7400m3	単位	式	数量	1	単価	30,076	
名称			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役								
			人	1.057	28,455	30,076			
	計					30,076			
	単価					30,076			
								円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-65号	掘削（ICT）保守点検	岩塊・玉石 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 2600m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 481	28, 455	13, 686		
	計					13, 686		
	単価					13, 686	円/式	

							単価使用年月	2023. 10
							歩掛使用年月	2023. 10
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-66号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 35800m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3. 632	28, 455	103, 348		
	計					103, 348		
	単価					103, 348	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-67号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 6700m2	単位	式	数量	1	単価 61,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2. 175	28,455	61,889	
計						61,889	
単価						61,889	円/式

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-68号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 37600m3	単位	式	数量	1	単価 152,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	5. 371	28,455	152,831	
計						152,831	
単価						152,831	円/式

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-69号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 33900m3	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	3.439	28,455	97,856	
計						97,856	
単価						97,856	円/式

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-70号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レ質土、砂及び砂質土、粘性土 3090m2	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.003	28,455	28,540	
計						28,540	
単価						28,540	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し レ質土、砂及び砂質土、粘性土 6910m2	単位	式	数量	1	単価 40,633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1,428	28,455	40,633	
計						40,633	
単価						40,633	円/式

						単価使用年月	2023.10
						歩掛使用年月	2023.10
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-73号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価
							548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000	
計						548,000	
単価						548,000	円/式

						単価使用年月	2023. 10
						歩掛使用年月	2023. 10
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単-74号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	2734千円	単位	式	数量	1	単価
							2,734,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		2,734,000	
計						2,734,000	
単価						2,734,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	スタビライザ [路床改良用・排ガス型 (第2次)]	処理深さ1.2×幅2.0m	単位	日	数量	1	単価	438,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	150	157	23,550			
スタビライザ [路床改良用・排ガス型 (第2次)]	処理深さ1.2×幅2.0m	供用日	1.52	256,000	389,120			
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					438,800			
単価					438,800	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.10
歩掛使用年月	2023.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	バックホウ(クローラ型) [標準型 クレーン機能付き排対型(2次)]	標準バケット容量(山積0.8/平積0.6m3)吊能力2.9t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	26,040	26,040		
軽油				0	0	0		
			L	104	157	16,328		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)	山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1.71	20,200	34,542		
計						0		
						76,910		
単価						0		
						76,910	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	22,155	4,652		
軽油			L	5.5	157	863		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,520	1,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,035		
単価						7,035	円/時間	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	バックホウ(クローラ型) [標準型・クレーン機能付き・排対型(2次)]	標準バックホウ容量(山積0.8/平積0.6m3)吊能力2.9t	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	26,040	26,040		
軽油				0	0	0		
			L	104	157	16,328		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次)	山積0.8m3 2.9t吊		0	0	0		
			供用日	1.71	20,200	34,542		
計						0		
						76,910		
単価						0		
						76,910	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	119	157	18,683			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					56,810			
単価					56,810	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	56,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	119	157	18,683			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					56,810			
単価					56,810	円/日		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 440m以下	単位	m 3	数量	100	単価 978.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.893	109,600	97,872	WK210340 単一 51号
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						97,880	
単価						978.8	円/m 3

						単価使用年月	2024. 04
						歩掛使用年月	2024. 04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	人力施工による植生工	張芝工 250m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価 1,774
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,774.8	1,774	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,774	
単価						1,774	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	土木安定シート・ネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.1	22,995		2,299	
土木シート		ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)	m ²	111	160		17,760	
諸雑費 (まるめ)			式	1			1	
計							0	
単価							20,060	
							0	
							200.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	敷砂利	RC-40 t=30cm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス [®]) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	0	0	0	CA400310	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1	146.2	146		
			m ³	0	0	0		
			m ³	1	3,500	3,500		
	計					0		
						3,646		
	単価					0		
						3,646	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	土木安定シート・ネット	ポリアビレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.1	22,995	2,299		
	土木シート	ポリアビレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)		0	0	0		
			m ²	111	160	17,760		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		1		
	計					0		
						20,060		
	単価					0		
						200.6	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	敷砂利	RC-40 t=30cm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス ^o) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	0	0	0	CA400310	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1	146.2	146		
			m ³	0	0	0		
			m ³	1	3,500	3,500		
	計					0		
						3,646		
	単価					0		
						3,646	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土木安定シートネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.1	22,995	2,299			
	土木シート	ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)		0	0	0			
			m ²	111	160	17,760			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		1			
	計					0			
						20,060			
	単価					0			
						200.6		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	敷砂利	RC-40 t=30cm	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	敷均し(ル-ス ^o) 標準(10,000m ³ 未満) 無し	m ³	0	0	0	CA400310	
	再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	1	146.2	146		
			m ³	0	0	0		
			m ³	1	3,500	3,500		
	計					0		
						3,646		
	単価					0		
						3,646	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m ²	数量	100	単価	207.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	28,455	4,325		
	とび工		人	0.152	27,720	4,213		
	普通作業員		人	0.152	22,995	3,495		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	55,860	8,490		WK250590 単一 52号
	諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		197		
	計					20,720		
	単価					207.2		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 299日 無 無	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	23,023	23,023		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		7		
	計					23,030		
	単価					23,030	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	土木安定シートネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/	単位	m ²	数量	0	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員			人	0.1	22,995		2,299	
土木シート		ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)	m ²	111	160		17,760	
諸雑費 (まるめ)			式	1			1	
計							0	
単価							20,060	
							0	
							200.6	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	402.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	28,455	8,394		
	とび工		人	0.295	27,720	8,177		
	普通作業員		人	0.295	22,995	6,783		
	バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.295	55,860	16,478		WK250590 単一 52号
	諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		398		
	計					40,230		
	単価					402.3		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 299日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	24,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	23,023	23,023		
	整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					24,130		
	単価					24,130	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	土木安定シートネット	シート土木シート ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.1	22,995	2,299			
	土木シート	ポリプロピレン(P.P)系織布 厚0.37mm (980N/5cm)		0	0	0			
			m ²	111	160	17,760			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		1			
	計					0			
						20,060			
	単価					0			
						200.6		円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 236日 無 無	単位	枚	数量		単価	18,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	18,172	18,172		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						18,180		
単価						18,180	円/枚	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 285日 無 無	単位	枚	数量		単価	21,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	21,945	21,945		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						21,950		
単価						21,950	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 285日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	23,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	21,945	21,945		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,050		
単価						23,050	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 191日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	14,707	14,707		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,810		
単価						15,810	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 208日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	17,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	16,016	16,016		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,120		
単価						17,120	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 208日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×3048mm	枚	1	7,904	7,904		
整備費（敷鉄板）		22×1524×3048mm	枚	1	770	770		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,674		
単価						8,674	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 184日 無 有	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	14,168	14,168		
	整備費 (敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費 (まるめ)		式	1			2	
	計					15,270		
	単価					15,270	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m ²	数量	100	単価	195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	28,455	4,069		
	とび工		人	0.143	27,720	3,963		
	普通作業員		人	0.143	22,995	3,288		
	バックホウ(クローラ型)運転		日	0.143	55,860	7,987		WK250590 単一 52号
	諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		193		
	計					19,500		
	単価					195		円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	高密度ポリエチレン管 設置	φ900 285日	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0	0	0		
			人	0.51	26,040	13,280		
普通作業員				0	0	0		
			人	1.1	22,995	25,294		
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4.9t吊		0	0	0		
			日	0.44	31,200	13,728		
暗渠配水管		高密度ポリエチレン管(シングル構造)(有孔・無孔) 呼径φ900m		0	0	0		
			m	10	12,570	125,700		
計						0		
						178,002		
単価						0		
						17,800	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	高密度ポリエチレン管 撤去	φ900 285日	単位	m	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員			0	0	0		
			人	0.255	26,040	6,640		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.55	22,995	12,647		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9t吊		0	0	0		
			日	0.22	31,200	6,864		
	計					0		
						26,151		
	単価					0		
						2,615	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	散水車 [トラック架装型]	3800L	単位	時間	数量	1	単価	6,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	22,155	3,987		
軽油			L	4.4	149	655		
散水車 [トラック架装型]		3800L	時間	1	2,220	2,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,862		
単価						6,862	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13,335	13,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,340		
単価						13,340	円／人日	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 52.8km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
					1			5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 60kmまで	t	1	5,640	5,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,640		
単価						5,640	円／t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 7.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量	1	単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,092	
単価						4,092	円/t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費(t)		単位	t	数量	100	単価 18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	土質等試験費（一式入力）	387千円	単位	式	数量		単価	
	ポータブルコーン貫入					1		387,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		387,000		
計						387,000		
単価						387,000	円/式	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	土質等試験費（一式入力）	4242千円	単位	式	数量		単価	
	盛土材判定試験					1		4,242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		4,242,000		
計						4,242,000		
単価						4,242,000	円/式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3490千円	単位	式	数量	1	単価	3,490,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		3,490,000		
	計					3,490,000		
	単価					3,490,000	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	109,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,040	26,040		
軽油			L	147	149	21,903		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	40,000	61,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						109,600		
単価						109,600	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ (クローラ型) 運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	55,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,040	26,040			
軽油		L	119	149	17,731			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084			
諸雑費 (まるめ)		式	1		5			
計					55,860			
単価					55,860	円/日		